

DIALOG DIREKT #95

Moralisk opprustning

Kära vänner!

Det är annandag jul når jag lägger sista handen vid årets sista DD. Några skälvande dagar återstår till det med både fascination och bävan emotsedda millennieskiftet, Y2K. Vad männe nästa sekel föra med sig. Det känns som att detta sekel präglats av ett alltmer accelererande tempo når det gäller teknologisk utveckling. Vi människor hinner inte anpassa oss i samma takt. Man måste nästan växa upp med tekniken för att behärska den, men människan tycks vara mycket mer hållbar än de flesta teknikk-generationer. Det som man lärde sig behärska som ung, är för länge sedan omodernt når man ännu är i arbetsför ålder. På det politiska och geografiska planet har också mycket förändrats de senaste decennierna. Nya nationer bildas. Hur långt skall detta fortsätta?

Före jul hade jag en liten brevväxling med Sturla Johnson i Norge. Det började med att han kommenterade turerna mellan Telia och Telenor. DD har några läsare utanför Norden så jag vill förtydliga vad det handlar om. Sveriges och Norges regeringar har försökt bilda ett gemensamt telefonbolag av svenska Telia och norska Telenor. Bolaget skulle introduceras på börsen och tanken var att storleken skulle vara en hjälp för företaget att hävda sig internationellt. Man bedömer att framtiden ligger i den nya IT-utvecklingen (informations-teknologi) och därför är det viktig å ha sterke företag. Det blev dock en hård dragkamp om var avdelningen för mobil telefoni skulle lokaliseres och detta kunde man inte komma överens om. Den 16 dec beslutade parterna å avbryta det planerade samarbeidet.

Kjære Antero, 10 Dec
Krisen i samarbeidet mellom Telia og Telenor de siste dagene har gitt meg som norrman med svensk fru, grunn til noen refleksjoner. Igår fattet styret i det nye bolaget en beslutning vedr. lokalisering av en av divisjonene, som vakte meget sterke reaksjoner i Norge. Det blir ropt høyt om "urent spill" fra svenskenes side og med krav om ny behandling.

Jeg tror vi helt enkelt skal akseptere at kulturforskjeller mellom svensker og nordmenn er

en realitet. Vi tenker ikke likt på alle områder og det er heller ikke ønskelig. Når Rosengren sier at vi nordmenn er så håpløst nasjonalistiske, har han i noen grad rett. Og når styreformann Jan-Åge Kark klager over at nordmennene styres av nasjonale interesser og ikke vanlige affærsprinsipper, så er det også rett - sett med svenske øyne. Men Kark overser ett moment, nemlig det "lillebrorskomplekset" som nordmennene lever med overfor Sverige. Jeg kjenner det godt i mitt eget hjerte trass i at jeg gjennom mange år har lært å bli glad i Sverige, svensk kultur, tradisjoner, historie m.m. Ennå er det slik at når det i et svensk TV program sies noe vakkert om vårt land, så rører det meg dypt.

Etter min mening har Sverige like stor rett som Norge til å få mobildivisjonen, som er den divisjonen i bolaget med størst potentiale. Begge land ønsker å utvikle det teknologiske miljøet som betyr så meget for økonomien og arbeidsplassene. Idag er det knapt noen som vet hva den endelige avgjørelsen blir - eller om det sammenslåtte bolaget i det hele tatt har livets rett. Kanskje er kulturforskjellene for store og forretningspraksis så ulik at fusjonen ikke blir noe. Hva kunne vi eventuelt enes om som styrende prinsipper for et stort internasjonalt bolag? Ser vi framover på neste århundre blir industri og forretningsvirksomhet tvunget til å finne helt andre motiver enn å fylle lommene (fickorna) till aksjeeierne. Tjene menneskehetens behov tror jeg blir det moralske imperativ som kommer til å styre framtidens industri. Med et slik overordent mål har internasjonale fusjoner som Telia/Telenor en sjangse.

Med varme hilsner fra Viveka og meg - en fusjon som har fungert i 34 år!

Sturla Johnson, Oslo.

Käre Sturla! 14 dec
Det som pågår är symptom av något djupare, men vad? När du säger lillebrorskomplex förstår jag vad du menar för jag känner likadant i djupet av min finska själ. Även om jag känner mig mer svensk än finsk, finns det en liten kärna finshet innerst som når det kommer till ishockey t.ex. eller fri idrott gläder sig när Finland lyckas besegra storebror. Det är en speciell känsla som svenskar nog inte förstår.

Månadens böneämne

Naturkatastrofernas offer, senast nu i Venezuela.

Hur skall vi gå vidare? Tänkte du ditt fax för DD? Jag tar gärna med det. Valerie undrade om du skulle vilja att jag sände det till vår tidning, Göteborgsposten. Jag skulle i så fall ta bort de personliga hälsningarna. Låt mig veta vad du tänker.

Varma hälsningar!

Antero

Kjære Antero, 16 dec
Inlegget var ment för DD, jag glemte bare å skrive det på. Det var en spontan ytring om noe jeg kjenner dypt om. Utviklingen siden det ble skrevet har bare bekreftet hvilken dyp kløft av mistro som nå finns mellom våre to land. Det er tragisk egentlig. Synpunktene på avtalen som er ingått, er diametralt motsatte på hver side av Kjölen. Her i Norge er det unison enighet om at det er svenskene som er bovene og forsøker å lure oss så at det nye bolaget blir et svensk bolag med en norsk underavdeling.

Hvordan gjenopprette tillit (förtroende)? Jeg har ikke patent på en løsning. Men jeg tror at om alt kom på bordet om hemmelige motiv og intensjoner på begge sider, så var et grunnlag lagt. Noen behøver kanskje å be hverandre om forlatelse. Kanskje behöves det MOT til å ta en sjanse og stole (lita) på den andre parten. Uten noen radikale grep nå er fusjonen dømt til å mislyckes og begge land er best tjent med at den löses opp.

Du kanskje kan bruke dette som et tillegg til det første jeg sente. Det kunne være bra å se kommentarer fra leserne til disse tankene.
Varme hilsner

Sturla

Föreningen

Vid det senaste styrelsemötet som vi hade här i Göteborg talade vi om det förestående årsmötet i vår, där frågan om Alnäs framtid skall beslutas. Så bestämdes för några år sedan. Vi har sedermera blivit en förening vilket är en hjälp i att definiera hur ett sådant beslut skall tas. Det kan bli ett beslut med stora ekonomiska konsekvenser och därför är det viktigt att alla är medvetna om vad som krävs. För att delta i det juridiska beslutet måste man vara medlem i föreningen.

Några relevanta utdrag ur stadgarna:

Par 2

Föreningens uppgift är

-att stödja initiativ för att förverkliga ovanstående målsättning (par 1)

-att förvalta egendom och andra tillgångar som ställts till dess förfogande för att främja dessa syften, samt

-att svara för administrativa och praktiska uppgifter i samband därmed.

Par 3 i stadgarna säger bl.a.:

Föreningen är öppen för var och en som önskar stödja dess målsättning och engagera sig för dess åtaganden

Nya medlemmar kan antas vid föreningsmöte efter skriftlig anmälan till styrelsen.

....

I par 4 stipuleras att den som inte kan närvara vid årsmötet kan ge fullmakt för röstning till en annan medlem. Man kan dock endast vara ombud för en annan medlem.

Den som vill bära praktiskt ansvar måste göra detta inom ramen för föreningen.

Om du önskar bli medlem, ta kontakt med ordf. eller redaktören. Ta även kontakt om du är osäker på om du är medlem eller ej.

Globalt rådslag

I mars kommer ett globalt rådslag att hållas i Panchgani i Indien.

Vi kommer att representeras av två nordbor, Knut Simon Christensen från Danmark och Terttu Laaksonen från Finland. Temat kommer att vara MRA:s sätt att arbeta globalt. Man kommer att behandla sättet att arbeta, ledarskap, prioriteter, hur initiativ backas upp, var beslut fattas etc. Det är viktigt att våra representanter får med sig tankar om detta viktiga ämne.

Skriv till nästa DD med tankar om detta så hinner vi ha en liten debatt före mars.

Antero